

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PROGRAMA JORNADA UNICA -INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-002-2018

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.

De conformidad con el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas”, Numeral 3.2.1. “Evaluación Propuesta Económica” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 10 ibídem, los proponentes podían formular observaciones al Informe de Evaluación Económica publicado el día veinte (20) de marzo de dos mil dieciocho (2018) hasta el día veintidós (22) de marzo de dos mil dieciocho (2018), sin que en dicho periodo se hubieran presentado observaciones, el Evaluador procede a ratificar el Informe de Evaluación Económica en los siguientes términos:

“De conformidad con lo establecido en el numeral 3.2.1., “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(...) informe de Evaluación Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (...)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes:

CONSORCIO INTELCA - OEH GUAJIRA

CONSORCIO RIOHACHA 2018

CONSORCIO INSTITUCIONAL

MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO SAS

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS - CIVITARQ SAS

CONSORCIO IES GUAJIRA

CONSORCIO INGENIERIA

CONSORCIO ALIANZA

En consecuencia, y conforme a lo previsto en el Numeral 3.2. “Criterios de Evaluación y Calificación de las Propuestas”, Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas”, Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignación de puntaje es el siguiente:

“3.2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor

calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de **cien (100) puntos**, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación:

FACTOR DE CALIFICACIÓN	PUNTAJE
Evaluación Económica	100
TOTAL	100 PUNTOS

A continuación se relacionan los resultados de la evaluación obtenidos por los proponentes según el criterio establecido:

3.2.1. EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

De conformidad con lo señalado en el Numeral 11, del Numeral 3.2.1., Subcapítulo IV de los Términos de Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo día hábil siguiente a la fecha de vencimiento del plazo establecido para presentar observaciones al Informe de Evaluación Económica. El método de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos.

Así las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo para presentar observaciones al Informe de Evaluación Económica venció el día veintidós (22) de marzo de dos mil dieciocho (2018) y la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiséis (26) de marzo de dos mil dieciocho (2018) fue de **DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON UN CENTAVO (\$2.849,01)**; en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de **MEDIA ARITMÉTICA** y el **PUNTAJE**, así como el **ORDEN DE ELEGIBILIDAD** obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

ORDEN DE ELEGIBILIDAD	PROPONENTE.	PUNTAJE.
No. 1	MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO SAS	99.8981774
No. 2	CONSORCIO INSTITUCIONAL	99.7962551
No. 3	CONSORCIO IES GUAJIRA	99.3541956
No. 4	CONSORCIO ALIANZA	98.6053043
No. 5	CONSORCIO RIOHACHA 2018	98.4952219
No. 6	CONSORCIO INTELCA - OEH GUAJIRA	97.9178290
No. 7	CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS - CIVITARQ SAS	97.4411696
No. 8	CONSORCIO INGENIERIA	95.9955540

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo.

Para constancia, se expide a los cuatro (04) días del mes de Abril de dos mil dieciocho (2018).

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.)

INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROGRAMA

JORNADA UNICA -INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.**

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-002-2018

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.2.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(...) informe de Evaluación Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (...)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes:

**CONSORCIO INTELCA - OEH GUAJIRA
CONSORCIO RIOHACHA 2018
CONSORCIO INSTITUCIONAL
MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO SAS
CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS - CIVITARQ SAS
CONSORCIO IES GUAJIRA
CONSORCIO INGENIERIA
CONSORCIO ALIANZA**

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe de Evaluación Económica hasta el día veintidós (22) de marzo de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar su propuesta.

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes que resultaron habilitados.

Para constancia, se expide a los veinte (20) días del mes de marzo de dos mil dieciocho (2018).

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.)

PRESUPUESTO OFICIAL #10 CONSORCIO ALIANZA				
"EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA."				
A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)				
LE- MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	LVA (19%)	TOTAL
LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	41.272.838,88	41.272.839,00	7.841.839,00	\$ 49.114.678,00
LE AGROPECUARIA ANAURO MANJARRÉZ - LA JAGUA DEL PILAR	18.056.866,71	18.056.867,00	3.430.805,00	\$ 21.487.672,00
LE JOSÉ AGUSTÍN - BARRANCAS	5.159.104,66	5.159.105,00	980.230,00	\$ 6.139.335,00
LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN	10.318.209,33	10.318.209,00	1.960.460,00	\$ 12.278.669,00
LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	10.318.209,33	10.318.209,00	1.960.460,00	\$ 12.278.669,00
LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRÓS, SEDE PRINCIPAL - DIBULLA	30.954.628,77	30.954.629,00	5.881.380,00	\$ 36.836.009,00
LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL, MEDIA LUNA JAWAO - URBIA	41.272.838,88	41.272.839,00	7.841.839,00	\$ 49.114.678,00
LE CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RICHACHA	25.795.524,10	25.795.524,00	4.901.150,00	\$ 30.696.674,00
LE C.E.L. No. 03 PAURE-MAICAO	36.113.733,43	36.113.733,00	6.861.639,00	\$ 42.975.372,00
SUB-TOTALES (A)	219.261.954,09	219.261.954,00	41.659.772,00	260.921.726,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)

LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.450.000,00	1.450.000,00	\$ 421.950.000,00
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	10	43	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 6.800.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 33.300.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 5.940.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (1)	435				\$ 529.990.000,00

LE AGROPECUARIA ANAURO MANJARRÉZ - LA JAGUA DEL PILAR					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	11	46	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 73.600.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 13.950.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 2.640.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (2)	181				\$ 227.990.000,00

LE JOSÉ AGUSTÍN - BARRANCAS					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	11	46	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 73.600.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 4.950.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 880.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (3)	61				\$ 79.430.000,00

LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	19	78	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 124.800.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 8.100.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 1.540.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (4)	103				\$ 134.440.000,00

LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	19	78	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 124.800.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 8.100.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 1.540.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (5)	103				\$ 134.440.000,00

LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRÓS, SEDE PRINCIPAL - DIBULLA					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.450.000,00	1.450.000,00	\$ 316.100.000,00
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	8	35	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 56.000.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 25.200.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 4.620.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (6)	330				\$ 401.920.000,00

LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL, MEDIA LUNA JAWAO - URBIA					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.450.000,00	1.450.000,00	\$ 316.100.000,00
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	8	31	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 49.600.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	43,2	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 19.440.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 4.400.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (7)	494,2				\$ 538.740.000,00

LE CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RICHACHA					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	13	54	\$ 1.600.000,00	1.600.000,00	\$ 86.400.000,00
Cocinas y cocina		160	\$ 1.500.000,00	1.500.000,00	\$ 240.000.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 21.600.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 3.960.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (8)	280				\$ 351.960.000,00

LE C.E.L. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.450.000,00	1.450.000,00	\$ 316.100.000,00
Cocinas y cocina		80	\$ 1.500.000,00	1.500.000,00	\$ 120.000.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 29.700.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 5.280.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (9)	388				\$ 471.080.000,00

LE C.E.L. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.450.000,00	1.450.000,00	\$ 316.100.000,00
Cocinas y cocina		80	\$ 1.500.000,00	1.500.000,00	\$ 120.000.000,00
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 450.000,00	450.000,00	\$ 29.700.000,00
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 220.000,00	220.000,00	\$ 5.280.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (9)	388				\$ 471.080.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (I Al 9)	2.720,20				\$ 2.877.390.000,00
ADMINISTRACIÓN		A	71,85%		\$ 628.709.715,00
IMPREVISTOS		I	2,85%		\$ 86.321.700,00
UTILIDAD		U	1,00%		\$ 96.331.700,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD		IVAU	9%		\$ 18.401.123,00
Sub-Total Costo Indirectos					\$ 817.754.238,00
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)					\$ 3.695.144.238,00
COSTOS CONSULTORIA (A)					\$ 269.921.726,00
TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A + B)					\$ 3.965.065.964,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
47.530.334,00	SI	52.811.482,00	SI	CUMPLE
20.794.521,00	SI	23.105.023,00	SI	CUMPLE
5.941.292,00	SI	6.601.435,00	SI	CUMPLE
11.882.583,00	SI	13.202.870,00	SI	CUMPLE
11.882.583,00	SI	13.202.870,00	SI	CUMPLE
35.647.750,00	SI	39.608.611,00	SI	CUMPLE
47.530.334,00	SI	52.811.482,00	SI	CUMPLE
29.706.458,00	SI	33.007.176,00	SI	CUMPLE
41.589.041,00	SI	46.210.046,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.360.108,00	SI	1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.360.108,00	SI	1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.360.108,00	SI	1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
1.360.108,00	SI	1.511.231,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.360.108,00	SI	1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.446.696,00	SI	1.607.440,00	SI	CUMPLE
427.822,00	SI	475.358,00	SI	CUMPLE
205.200,00	SI	228.000,00	SI	CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL #9 CONSORCIO INGENIERIA

"EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".

A. PRESUPUESTO - I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)

LE - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	IV.A (19%)	TOTAL
LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	43.669.326,00	43.669.326,00	8.297.172,00	\$ 51.966.498,00
LE AGROPECUARIA ANAURIU MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR	19.105.330,00	19.105.330,00	3.630.013,00	\$ 22.735.343,00
LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.458.666,00	5.458.666,00	1.037.147,00	\$ 6.495.813,00
LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION	10.917.331,00	10.917.331,00	2.074.293,00	\$ 12.991.624,00
LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	10.917.331,00	10.917.331,00	2.074.293,00	\$ 12.991.624,00
LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	32.751.994,00	32.751.994,00	6.222.879,00	\$ 38.974.873,00
LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA	43.669.326,00	43.669.326,00	8.297.172,00	\$ 51.966.498,00
LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA	27.293.329,00	27.293.329,00	5.185.733,00	\$ 32.479.062,00
LE C.E.I. No. 03 IPAURE-MANCAO	38.210.660,00	38.210.660,00	7.260.025,00	\$ 45.470.685,00
SUB-TOTALES (A)	231.953.293,00	231.953.293,00	44.078.727,00	276.032.020,00

B. PRESUPUESTO - II ETAPA (OBRAS)

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO

ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.487.051,00	1.487.051,00	\$ 432.731.841
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 68.014.003
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 34.613.648
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 6.057.504
Sub-Total Costo Directo Obras (1)	435				\$ 541.416.996,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE AGROPECUARIA ANAURIU MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 72.759.166
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 14.500.312
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 2.692.224
Sub-Total Costo Directo Obras (2)	181				\$ 225.470.634,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 72.759.166
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 5.145.272
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 897.408
Sub-Total Costo Directo Obras (3)	61				\$ 78.801.846,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 123.374.238
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 8.419.536
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 1.570.464
Sub-Total Costo Directo Obras (4)	103				\$ 133.364.238,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 123.374.238
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 8.419.536
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 1.570.464
Sub-Total Costo Directo Obras (5)	103				\$ 133.364.238,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.487.051,00	1.487.051,00	\$ 324.177.118
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 56.360.235
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 26.194.112
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 4.711.392
Sub-Total Costo Directo Obras (6)	330				\$ 416.442.857,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.487.051,00	1.487.051,00	\$ 324.177.118
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 49.035.261
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	43,2	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 20.206.886
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 4.487.040
Sub-Total Costo Directo Obras (7)	404,2				\$ 543.422.727,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.581.721,00	1.581.721,00	\$ 85.412.934
Comedor y cocina	160		\$ 1.487.051,00	1.487.051,00	\$ 237.928.160
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 22.452.096
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 4.038.336
Sub-Total Costo Directo Obras (8)	280				\$ 349.831.526,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE C.E.I. No. 03 IPAURE - MANCAO

ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.487.051,00	1.487.051,00	\$ 324.177.118
Comedor y cocina	60		\$ 1.487.051,00	1.487.051,00	\$ 118.964.080
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 467.752,00	467.752,00	\$ 30.871.632
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 224.352,00	224.352,00	\$ 5.384.448
Sub-Total Costo Directo Obras (9)	388				\$ 479.397.278,00

Sub-Total Costo Directo Obras (1 AL 9)

ADMINISTRACIÓN	A	21,00%	\$ 694.854.315,00
IMPREVISTOS	I	1,00%	\$ 87.165.352,00
UTILIDAD	U	3,00%	\$ 87.165.352,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD	IVAU	10%	\$ 16.581.417,00
Sub-Total Costo Indirectos			\$ 825.766.436,00

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)

COSTOS CONSULTORIA (A)

TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A + B)

ADMINISTRACIÓN

IMPREVISTOS

UTILIDAD

IVA SOBRE LA UTILIDAD

Sub-Total Costo Indirectos

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)

COSTOS CONSULTORIA (A)

TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A + B)

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
47.530.334,00	SI
20.794.521,00	SI
5.941.292,00	SI
11.882.583,00	SI
11.882.583,00	SI
35.647.750,00	SI
47.530.334,00	SI
29.706.458,00	SI
41.589.041,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
52.811.482,00	SI	CUMPLE
23.105.023,00	SI	CUMPLE
6.601.435,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
39.608.611,00	SI	CUMPLE
52.811.482,00	SI	CUMPLE
33.007.176,00	SI	CUMPLE
46.210.046,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL #8 CONSORCIO IES GUAJIRA				
"Ejecución de Estudios, Diseños, Construcción y Puesta en Funcionamiento de Aulas y/o Espacios Complementarios en las Instituciones Educativas Priorizadas y Viabilizadas por el Ministerio de Educación Nacional en el Departamento de la Guajira".				
A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)				
LE - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	I.V.A (19%)	TOTAL
LE HELIODORO ALFREDO- EL MOLINO	42.950.380,00	42.950.380,00	8.160.572,00	\$ 51.110.952,00
LE AGROPECUARIA ANAURI MANJARREZ- LA JAGUA DEL PILAR	18.790.791,00	18.790.791,00	3.570.250,00	\$ 22.361.041,00
LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.368.797,00	5.368.797,00	1.020.071,00	\$ 6.388.868,00
LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION	10.737.595,00	10.737.595,00	2.040.143,00	\$ 12.777.738,00
LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	10.737.595,00	10.737.595,00	2.040.143,00	\$ 12.777.738,00
LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRIOS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	32.212.785,00	32.212.785,00	6.120.429,00	\$ 38.333.214,00
LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA	42.950.380,00	42.950.380,00	8.160.572,00	\$ 51.110.952,00
LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RICHACHA	26.843.987,00	26.843.987,00	5.100.358,00	\$ 31.944.345,00
LE C.E.I. No. 03 PAURE- MAICAO	37.581.582,00	37.581.582,00	7.140.501,00	\$ 44.722.083,00
SUB-TOTALES IVA	228.173.882,00		43.353.029,00	271.526.911,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE HELIODORO ALFREDO- EL MOLINO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.462.569,00	1.462.569,00	\$ 425.027.579
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	10	43	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 66.894.240
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 34.043.774
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 5.957.766
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435			\$ 532.983.359,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE AGROPECUARIA ANAURI MANJARREZ- LA JAGUA DEL PILAR					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	11	46	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 71.561.280
LABORATORIOS DE TECNOLOGIA INNOVACION Y MULTIMEDIA		92	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 143.122.560
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 14.261.581
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 2.647.896
Sub-Total Costo Directo Obras (2)		181			\$ 231.593.317,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	11	46	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 71.561.280
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 5.060.561
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 882.632
Sub-Total Costo Directo Obras (3)		61			\$ 77.504.473,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	19	78	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 121.343.040
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 8.280.918
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 1.544.606
Sub-Total Costo Directo Obras (4)		103			\$ 131.168.564,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	19	78	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 121.343.040
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 8.280.918
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 1.544.606
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		103			\$ 131.168.564,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRIOS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.462.569,00	1.462.569,00	\$ 318.840.042
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	8	35	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 54.448.800
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 25.762.856
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 4.633.818
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330			\$ 403.685.516,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.462.569,00	1.462.569,00	\$ 318.840.042
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	8	31	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 48.225.080
LABORATORIOS DE TECNOLOGIA INNOVACION Y MULTIMEDIA		92	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 143.122.560
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	43.2	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 19.874.203
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 4.413.160
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		404.2			\$ 534.476.045,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RICHACHA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administrativo)	13	54	\$ 1.555.680,00	1.555.680,00	\$ 84.006.720
Comedor y cocina		160	\$ 1.462.569,00	1.462.569,00	\$ 234.011.040
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 22.082.448
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 3.971.844
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 344.072.052,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.462.569,00	1.462.569,00	\$ 318.840.042
Comedor y cocina		80	\$ 1.462.569,00	1.462.569,00	\$ 117.005.520
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, pizcoletas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 460.051,00	460.051,00	\$ 30.363.366
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 220.658,00	220.658,00	\$ 5.295.792
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 471.504.720,00

Sub-Total Costo Directo Obras (1 AL 9)					
ADMINISTRACION		A	21.83%		\$ 624.402.339,00
IMPUESTOS		U	3.00%		\$ 85.320.288,00
UTILIDAD		U	3.00%		\$ 85.320.288,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD		IVAU	3.99%		\$ 16.288.751,00
Sub-Total Costo Indirectos					\$ 812.151.692,00
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)					\$ 1.669.828.302,00
COSTOS CONSULTORIA (A)					\$ 271.526.911,00
TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A + B)					\$ 1.941.355.213,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
47.530.334,00	SI
20.794.521,00	SI
5.941.292,00	SI
11.882.583,00	SI
11.882.583,00	SI
35.647.750,00	SI
47.530.334,00	SI
29.706.458,00	SI
41.589.041,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
52.811.482,00	SI	CUMPLE
23.105.023,00	SI	CUMPLE
6.601.435,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
39.608.611,00	SI	CUMPLE
52.811.482,00	SI	CUMPLE
33.007.176,00	SI	CUMPLE
46.210.046,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL #6 CIVILIZACIÓN TÉCNICA Y ARQUITECTURAS				
"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"				
A. PRESUPUESTO - I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)				
LE - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	I.V.A (19%)	TOTAL
E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	41.716.632,84	41.716.633,00	7.926.160,00	\$ 49.642.793,00
E AGROPECUARIO ANAUIRO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR	18.251.026,57	18.251.027,00	3.467.695,00	\$ 21.718.722,00
E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.214.578,91	5.214.579,00	990.770,00	\$ 6.205.349,00
E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION	10.429.157,82	10.429.158,00	1.981.540,00	\$ 12.410.698,00
E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	10.429.157,82	10.429.158,00	1.981.540,00	\$ 12.410.698,00
E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRÓS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	31.287.474,24	31.287.474,00	5.944.620,00	\$ 37.232.094,00
E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA	41.716.632,84	41.716.633,00	7.926.160,00	\$ 49.642.793,00
E CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RICHACHA	26.072.895,33	26.072.895,00	4.953.850,00	\$ 31.026.745,00
E C.E.I. No. 03 PAURE-MAICAO	36.502.053,14	36.502.053,00	6.935.390,00	\$ 43.437.443,00
SUB-TOTALES (A)	221.619.608,51		42.107.725,00	263.727.333,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
47.530.334,00	SI
20.794.521,00	SI
5.941.292,00	SI
11.882.583,00	SI
11.882.583,00	SI
35.647.750,00	SI
47.530.334,00	SI
29.706.458,00	SI
41.589.041,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
52.811.482,00	SI	CUMPLER
23.105.023,00	SI	CUMPLER
6.601.435,00	SI	CUMPLER
13.202.870,00	SI	CUMPLER
13.202.870,00	SI	CUMPLER
39.608.611,00	SI	CUMPLER
52.811.482,00	SI	CUMPLER
33.007.176,00	SI	CUMPLER
46.210.046,00	SI	CUMPLER

B. PRESUPUESTO - II ETAPA (OBRAS)					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.420.557,14	1.420.557,00	\$ 413.382,087
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 64.972.742
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 33.065.938
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 5.786.640
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435			\$ 517.207.407,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.511.231,00	SI	CUMPLER
1.607.440,00	SI	CUMPLER
475.358,00	SI	CUMPLER
228.000,00	SI	CUMPLER

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE AGROPECUARIO ANAUIRO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 69.505.724
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 13.851.947
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 2.571.840
Sub-Total Costo Directo Obras (2)		181			\$ 224.940.959,00

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 69.505.724
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 4.915.207
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 857.280
Sub-Total Costo Directo Obras (3)		61			\$ 75.278.211,00

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 117.857.532
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 8.043.066
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 1.500.240
Sub-Total Costo Directo Obras (4)		193			\$ 127.400.838,00

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 117.857.532
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 8.043.066
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 1.500.240
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		193			\$ 127.400.838,00

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRÓS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.420.557,14	1.420.557,00	\$ 309.881.426
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 62.844.790
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 25.022.872
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 4.500.720
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330			\$ 392.689.808,00

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.420.557,14	1.420.557,00	\$ 309.881.426
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 46.840.914
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	43,2	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 19.303.358
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 4.286.400
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		494,2			\$ 519.123.446,00

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RICHACHA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: prescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.510.993,60	1.510.994,00	\$ 81.593.676
Comedor y cocina					
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 446.836,52	446.837,00	\$ 21.448.176
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 214.320,00	214.320,00	\$ 3.857.760
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 334.188.732,00

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
LE C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.420.557,14	1.420.557,00	\$ 309.881.426
Comedor y cocina					
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos					

PRESUPUESTO OFICIAL #5 MAECO SAS
"EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA."

A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)

LE - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	IVA (19%)	TOTAL
LE HELEDORO ALFREDO - EL MOLINO	40.163.353,96	40.163.354,00	7.631.037,00	\$ 47.794.391,00
LE AGROPECUARIA ANAURI MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR	17.571.467,07	17.571.467,00	3.338.579,00	\$ 20.910.046,00
LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.020.419,05	5.020.419,00	963.880,00	\$ 5.974.299,00
LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION	10.040.838,11	10.040.838,00	1.907.759,00	\$ 11.948.597,00
LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	10.040.838,11	10.040.838,00	1.907.759,00	\$ 11.948.597,00
LE TECNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRIOS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	30.122.515,09	30.122.515,00	5.723.278,00	\$ 35.845.793,00
LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA	40.163.353,96	40.163.354,00	7.631.037,00	\$ 47.794.391,00
LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RICHACHA	25.102.096,03	25.102.096,00	4.769.398,00	\$ 29.871.494,00
LE C.E.I. No. 03 IPAURE-MAICAO	35.142.934,14	35.142.934,00	6.677.157,00	\$ 41.820.091,00
SUB-TOTALES (A)	213.367.815,52	213.367.815,00	40.539.884,00	253.907.699,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE HELEDORO ALFREDO - EL MOLINO				
--------------------------------------	--	--	--	--	--

ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.464.081,00	1.464.081,00	\$ 426.047.571
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 66.963.384
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	74	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 34.079.998
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 5.963.922
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435			\$ 533.053.875,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE AGROPECUARIA ANAURI MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR				
--------------------------------------	--	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 71.635.248
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	31	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 14.276.337
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 2.650.632
Sub-Total Costo Directo Obras (2)		191			\$ 231.832.713,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS				
--------------------------------------	------------------------------------	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 71.635.248
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	11	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 5.066.797
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 883.544
Sub-Total Costo Directo Obras (3)		61			\$ 77.864.589,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION				
--------------------------------------	--	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 121.468.464
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	18	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 8.289.486
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 1.546.202
Sub-Total Costo Directo Obras (4)		103			\$ 131.304.152,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO				
--------------------------------------	---	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 121.468.464
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	18	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 8.289.486
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 1.546.202
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		103			\$ 131.304.152,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE TECNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRIOS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA				
--------------------------------------	---	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.464.081,00	1.464.081,00	\$ 319.169.658
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 54.505.080
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	56	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 25.789.512
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 4.638.606
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330			\$ 404.102.856,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URBIA				
--------------------------------------	---	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.464.081,00	1.464.081,00	\$ 319.169.658
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 48.275.928
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	43,2	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 19.894.766
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 4.417.720
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		404,2			\$ 535.028.568,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RICHACHA				
--------------------------------------	---	--	--	--	--

ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.557.288,00	1.557.288,00	\$ 84.053.552
Cocina y comedor	160	160	\$ 1.464.081,00	1.464.081,00	\$ 234.252.960
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	48	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 22.105.296
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 3.975.948
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 344.427.756,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:	LE C.E.I. No. 03 IPAURE - MAICAO				
--------------------------------------	---	--	--	--	--

ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.464.081,00	1.464.081,00	\$ 319.169.658
Cocina y comedor	80	80	\$ 1.464.081,00	1.464.081,00	\$ 117.136.480
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, comedores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	66	\$ 460.527,00	460.527,00	\$ 30.394.782
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 220.886,00	220.886,00	\$ 5.301.264
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 471.992.184,00
Sub-Total Costo Directo Obras (I AL 9)		2.720,20			\$ 2.860.630.845,00

ADMINISTRACION	A	21,75%	\$ 622.187.209,00
IMPREVISTOS	I	3,00%	\$ 85.818.925,00
UTILIDAD	U	3,00%	\$ 85.818.925,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD	IVA U	10%	\$ 16.365.966,00
Sub-Total Costo Indirectos			\$ 810.190.055,00
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)			\$ 3.670.820.900,00
COSTOS CONSULTORIA (A)			\$ 230.807.699,00
TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A + B)			\$ 3.901.628.599,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (S/NO)
47.530.334,00	SI
20.794.521,00	SI
5.941.292,00	SI
11.882.583,00	SI
11.882.583,00	SI
35.647.750,00	SI
47.530.334,00	SI
29.706.458,00	SI
41.589.041,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (S/NO)	CUMPLE EN GENERAL (S/NO)
52.811.482,00	SI	CUMPLER
23.105.023,00	SI	CUMPLER
6.601.435,00	SI	CUMPLER
13.202.870,00	SI	CUMPLER
13.202.870,00	SI	CUMPLER
39.608.611,00	SI	CUMPLER
52.811.482,00	SI	CUMPLER
33.007.176,00	SI	CUMPLER
46.210.046,00	SI	CUMPLER

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (S/NO)
1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (S/NO)	CUMPLE EN GENERAL (S/NO)
1.511.231,00	SI	CUMPLER
1.607.440,00	SI	CUMPLER
475.358,00	SI	CUMPLER
228.000,00	SI	CUMPLER

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

427.822,00	SI
------------	----

475.358,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

205.200,00	SI
------------	----

228.000,00	SI	CUMPLER
------------	----	---------

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLER
--------------	----	---------

PRESUPUESTO OFICIAL #3. CONSORCIO INSTITUCIONAL				
"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".				
A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)				
LE - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	I.V.A (19%)	TOTAL
LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	42.850.000,00	42.850.000,00	8.141.500,00	\$ 50.991.500,00
LE AGROPECUARIA ANAURO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR	18.700.000,00	18.700.000,00	3.553.000,00	\$ 22.253.000,00
LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.350.000,00	5.350.000,00	1.016.500,00	\$ 6.366.500,00
LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION	10.700.000,00	10.700.000,00	2.033.000,00	\$ 12.733.000,00
LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	10.700.000,00	10.700.000,00	2.033.000,00	\$ 12.733.000,00
LE TECNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	32.100.000,00	32.100.000,00	6.099.000,00	\$ 38.199.000,00
LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA	42.800.000,00	42.800.000,00	8.132.000,00	\$ 50.932.000,00
LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RICHACHA	26.700.000,00	26.700.000,00	5.073.000,00	\$ 31.773.000,00
LE C.E.I. No. 03 IPAURE - MAICAO	37.400.000,00	37.400.000,00	7.106.000,00	\$ 44.506.000,00
SUB-TOTALES (A)	227.300.000,00		43.187.000,00	270.487.000,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.480.000,00	1.480.000,00	\$ 430.680.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 65.360.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 34.410.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 6.075.000
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435			\$ 536.525.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE AGROPECUARIA ANAURO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 69.920.000
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 139.840.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 14.415.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 2.700.000
Sub-Total Costo Directo Obras (2)		181			\$ 228.875.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 69.920.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 5.115.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 900.000
Sub-Total Costo Directo Obras (3)		61			\$ 75.935.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 118.560.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 8.370.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 1.575.000
Sub-Total Costo Directo Obras (4)		103			\$ 128.505.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 118.560.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 8.370.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 1.575.000
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		103			\$ 128.505.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE TECNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.000,00	1.480.000,00	\$ 322.640.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 53.200.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 26.040.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 4.725.000
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330			\$ 406.605.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.000,00	1.480.000,00	\$ 322.640.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 47.120.000
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 139.840.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	43	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 20.088.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 4.500.000
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		404,2			\$ 534.188.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE CENTRO INTEGRACION POPULAR - RICHACHA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.520.000,00	1.520.000,00	\$ 82.080.000
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.000,00	1.480.000,00	\$ 236.800.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 22.320.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 4.050.000
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 345.250.000,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA: LE C.E.I. No. 03 IPAURE - MAICAO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.000,00	1.480.000,00	\$ 322.640.000
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.000,00	1.480.000,00	\$ 118.400.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 465.000,00	465.000,00	\$ 30.690.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 225.000,00	225.000,00	\$ 5.400.000
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 477.130.000,00

Sub-Total Costo Directo Obras (1 AL 9)		2.720,20			\$ 2.859.518.000,00
ADMINISTRACION		A	11,50%		\$ 614.796.370,00
IMPREVISTOS		I	3,00%		\$ 85.785.540,00
UTILIDAD		U	3,00%		\$ 85.785.540,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD		IVA U	10%		\$ 16.289.253,00
Sub-Total Costo Indirectos					\$ 802.666.703,00
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)					\$ 3.662.184.703,00
COSTOS CONSULTORIA (A)					\$ 278.487.000,00
TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A + B)					\$ 3.940.671.703,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
47.530.334,00	SI
20.794.521,00	SI
5.941.292,00	SI
11.882.583,00	SI
11.882.583,00	SI
35.647.750,00	SI
47.530.334,00	SI
29.706.458,00	SI
41.589.041,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
52.811.482,00	SI	CUMPLE
23.105.023,00	SI	CUMPLE
6.601.435,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
39.608.611,00	SI	CUMPLE
52.811.482,00	SI	CUMPLE
33.007.176,00	SI	CUMPLE
46.210.046,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00		

PRESUPUESTO OFICIAL #2 CONSORCIO RIOHACHA 2018
 "EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".
A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)

I.E. - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	LVA (19%)	TOTAL
E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	44.000.000,00	44.000.000,00	8.360.000,00	\$ 52.360.000,00
E AGROPECUARIO ANAURI MANJARRÉZ - LA JAGUA DEL PILAR	19.000.000,00	19.000.000,00	3.610.000,00	\$ 22.610.000,00
E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.500.000,00	5.500.000,00	1.045.000,00	\$ 6.545.000,00
E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN	11.000.000,00	11.000.000,00	2.090.000,00	\$ 13.090.000,00
E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	11.000.000,00	11.000.000,00	2.090.000,00	\$ 13.090.000,00
E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRÓS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	33.000.000,00	33.000.000,00	6.270.000,00	\$ 39.270.000,00
E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA	44.000.000,00	44.000.000,00	8.360.000,00	\$ 52.360.000,00
E CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RIOHACHA	27.000.000,00	27.000.000,00	5.130.000,00	\$ 32.130.000,00
E C.E.I. No. 03 IPAURE - MAICAO	38.000.000,00	38.000.000,00	7.220.000,00	\$ 45.220.000,00
SUB-TOTALES (A)	232.500.000,00	232.500.000,00	44.175.000,00	276.675.000,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.429.000,00	1.429.000,00	\$ 415.839.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 65.747.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 33.226.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 5.913.000
Sub-Total Costo Directo Obras (1)	435				\$ 520.725.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E AGROPECUARIO ANAURI MANJARRÉZ - LA JAGUA DEL PILAR					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 70.334.000
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 140.668.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 13.919.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 2.628.000
Sub-Total Costo Directo Obras (2)	181				\$ 227.549.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 70.334.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 4.939.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 876.000
Sub-Total Costo Directo Obras (3)	61				\$ 76.149.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 119.262.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 8.082.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 1.533.000
Sub-Total Costo Directo Obras (4)	103				\$ 128.877.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 119.262.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 8.082.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 1.533.000
Sub-Total Costo Directo Obras (5)	103				\$ 128.877.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRÓS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.429.000,00	1.429.000,00	\$ 311.522.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 53.515.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 25.144.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 4.599.000
Sub-Total Costo Directo Obras (6)	330				\$ 394.780.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.429.000,00	1.429.000,00	\$ 311.522.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 47.399.000
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 140.668.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	43,2	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 19.396.800
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 4.380.000
Sub-Total Costo Directo Obras (7)	404,2				\$ 623.365.800,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RIOHACHA					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.529.000,00	1.529.000,00	\$ 82.566.000
Comedor y cocina		160	\$ 1.429.000,00	1.429.000,00	\$ 228.640.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 21.552.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 3.942.000
Sub-Total Costo Directo Obras (8)	280				\$ 336.700.000,00

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA: I.E C.E.I. No. 03 IPAURE - MAICAO					
ITEM	CANT.	CANT. M2	V. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	V. M2 REDONDEADO	V. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.429.000,00	1.429.000,00	\$ 311.522.000
Comedor y cocina		80	\$ 1.429.000,00	1.429.000,00	\$ 114.320.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 449.000,00	449.000,00	\$ 29.634.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Ándenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 219.000,00	219.000,00	\$ 5.256.000
Sub-Total Costo Directo Obras (9)	388				\$ 460.732.000,00

Sub-Total Costo Directo Obras (1 AL 9)	2.720,20				\$ 2.797.754.800,00
ADMINISTRACIÓN	A	0,00%			\$ 611.309.424,00
IMPUESTOS	I	3,00%			\$ 83.932.644,00
UTILIDAD	U	3,00%			\$ 83.932.644,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD	IVA U	19%			\$ 15.847.202,00
Sub-Total Costo Indirectos					\$ 795.121.914,00
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)					\$ 3.592.876.714,00
COSTOS CONSULTORIA (A)					\$ 276.675.900,00
TOTAL CONSULTORIA Y OBRAS (A+B)					\$ 3.869.551.714,00

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
47.530.334,00	SI
20.794.521,00	SI
5.941.292,00	SI
11.882.583,00	SI
11.882.583,00	SI
35.647.750,00	SI
47.530.334,00	SI
29.706.458,00	SI
41.589.041,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
52.811.482,00	SI	CUMPLE
23.105.023,00	SI	CUMPLE
6.601.435,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
13.202.870,00	SI	CUMPLE
39.608.611,00	SI	CUMPLE
52.811.482,00	SI	CUMPLE
33.007.176,00	SI	CUMPLE
46.210.046,00	SI	CUMPLE

VR MINIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)
1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

VR MAXIMO INDICADO TDR	CUMPLE (SI/NO)	CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)
1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
1.446.696,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
1.607.440,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.607.440,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.446.696,00	SI
--------------	----

1.607.440,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE
228.000,00	SI	CUMPLE

1.360.108,00	SI
--------------	----

1.511.231,00	SI	CUMPLE
--------------	----	--------

1.360.108,00	SI
427.822,00	SI
205.200,00	SI

1.511.231,00	SI	CUMPLE
475.358,00	SI	CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL # 1 INTELCA - OEH GUAJIRA				
"EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".				
A. PRESUPUESTO - I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)				
I.E. - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA PRESENTADO EN LA PROPIUESTA	VALOR REDONDEADO ANTES DE IVA	I.V.A (19%)	TOTAL
I.E HELICODORO ALFREDO - EL MOLINO	44.201.328,75	44.201.329,00	8.398.253,00	\$ 52.599.582,00
I.E AGROPECUARIA ANAURI MANJARRIZ - LA JAGUA DEL PILAR	19.338.081,01	19.338.081,00	3.674.235,00	\$ 23.012.316,00
I.E. JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.525.165,88	5.525.166,00	1.049.782,00	\$ 6.574.948,00
I.E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION	11.050.331,77	11.050.332,00	2.099.563,00	\$ 13.149.895,00
I.E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	11.050.331,77	11.050.332,00	2.099.563,00	\$ 13.149.895,00
I.E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRIOS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	33.150.996,14	33.150.996,00	6.298.689,00	\$ 39.449.685,00
I.E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA	44.201.328,75	44.201.329,00	8.398.253,00	\$ 52.599.582,00
I.E CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA	27.625.830,26	27.625.830,00	5.248.908,00	\$ 32.874.738,00
I.E C.E.I No. 03 PAURE - MAICAO	38.676.162,03	38.676.162,00	7.348.471,00	\$ 46.024.633,00
SUB-TOTALES (A)	234.819.556,36		44.615.717,00	279.435.274,00

B. PRESUPUESTO - II ETAPA (OBRAS)					
I.E HELICODORO ALFREDO - EL MOLINO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 430.814.151
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 67.712.573
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	74	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 34.460.246
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 6.030.666
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435			\$ 539.017.636,00

I.E AGROPECUARIA ANAURI MANJARRIZ - LA JAGUA DEL PILAR					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 72.436.706
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	31	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 14.436.049
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 2.660.296
Sub-Total Costo Directo Obras (2)		181			\$ 234.426.463,00

I.E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 72.436.706
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	11	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 5.122.469
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 893.422
Sub-Total Costo Directo Obras (3)		61			\$ 78.452.607,00

I.E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCION					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 122.827.458
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	18	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 8.382.222
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 1.565.506
Sub-Total Costo Directo Obras (4)		103			\$ 132.773.186,00

I.E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 122.827.458
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	18	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 8.382.222
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 1.565.506
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		103			\$ 132.773.186,00

I.E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARRIOS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 55.114.885
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	56	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 26.078.024
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.690.518
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330			\$ 408.623.925,00

I.E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 48.816.041
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	43,2	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 20.117.333
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.467.160
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		404,2			\$ 541.014.444,00

I.E CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 85.034.394
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 236.873.760
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	48	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 22.352.592
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.020.444
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 348.281.190,00

I.E C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 118.436.880
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	66	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 30.734.814
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 5.360.592
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 477.272.784,00

I.E CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 85.034.394
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 236.873.760
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	48	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 22.352.592
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.020.444
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 348.281.190,00

I.E C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 118.436.880
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	66	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 30.734.814
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 5.360.592
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 477.272.784,00

I.E CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 85.034.394
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 236.873.760
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	48	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 22.352.592
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.020.444
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 348.281.190,00

I.E C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 118.436.880
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	66	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 30.734.814
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 5.360.592
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 477.272.784,00

I.E CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 85.034.394
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 236.873.760
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	48	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 22.352.592
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.020.444
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 348.281.190,00

I.E C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 118.436.880
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	66	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 30.734.814
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 5.360.592
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388			\$ 477.272.784,00

I.E CENTRO INTEGRACION POPULAR - RIOHACHA					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.574.710,91	1.574.711,00	\$ 85.034.394
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 236.873.760
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	48	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 22.352.592
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 223.357,69	223.358,00	\$ 4.020.444
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280			\$ 348.281.190,00

I.E C.E.I. No. 03 PAURE - MAICAO					
NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:					
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2 PRESENTADO EN LA OFERTA	Vr. M2 REDONDEADO	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 322.740.498
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.460,83	1.480.461,00	\$ 118.436.880
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazuelas y accesos subterráneos)	22%	66	\$ 465.679,24	465.679,00	\$ 30.734.814
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24			